
岡山県作業療法士連盟ニュース 第 １５ 号 （発行月） 2026年1月

本号のトピックス

「第３８回 岡山県作業療法学会」 における県連盟主催企画のお知らせ

令和8年、新たな年を迎え、皆様におかれましては益々ご活躍のことと存じます。
昨年も、当県連盟活動にご理解ご協力を賜り、心から感謝申し上げます。

さて、本号のトピックスは、下記企画のお知らせです。
1人でも多くの方に、直接間接問わず、ご参加いただけると幸いです。

ご挨拶

岡山県作業療法連盟主催 「第１４回 学集会」のお知らせ

本号発行のタイミングが、正に衆議院議員選挙の真っただ中となりました。

本選挙をはじめとして、今後も我々作業療法士の社会的価値が高まることを通じて、
目の前の患者さんや利用者さん、地域において、作業療法の強みが最大限発揮できるよう、
また作業療法に従事する方達の未来が発展するよう、我々作業療法士やリハビリ関連職種の
政策実現を適える力となっていただける政治家の政治活動を応援して参りましょう。

連盟活動は、そこに繋がる政治活動の一環です。 本年も何卒宜しくお願いいたします。

岡山県作業療法士会 保険部主催企画のお知らせ



お知らせ その１ 岡山県作業療法連盟主催 「第１４回 学集会」のお知らせ

開催日時： 令和８年２月５日（木）
19:00～20:40

開催場所： 岡山ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ病院
１階多目的ホール

講演内容： 障がい者の就労現場で
“医療福祉”と“民間企業”とを

つなぐ作業療法士の役割

講師： 谷 有人 先生
（旭テクノプラント株式会社
トライスルみらい農園 作業療法士）

作業療法士らしさ・強みを生かした事業を通じて
地域貢献しておられる谷先生からご講演を
いただきます。

作業療法士の社会的価値を実感できる貴重な
機会になると思います。
是非ご参加ください。



第３８回 岡山県作業療法学会における県連盟主催企画お知らせ その２

（１） 広報ブース

2026年3月8日（日）に開催される
「第38回 岡山県作業療法学会」において、
県連盟として、２つの広報企画をいただきました。

８階のイベントホールで出展しています。

最新号から過去発刊した県連盟ニュースや、アクセス用のQRコードの配布、
「医療保険制度の仕組み」などの参考資料、入会受付などを行なっています。
お気軽にお立ち寄りください。



（２） パネルディスカッション企画

対談者 倉敷成人病センター 中村 悠斗 氏

岡山県作業療法士連盟 会長 大月 博  氏

ざっくばらんな対談ですので、お気軽にご参加ください！



お知らせ その３ 岡山県作業療法士会 保険部主催企画のお知らせ

岡山県作業療法士会 保険部主催企画です。
当連盟と致しましても、保険部との連携が重要な取り組みの１つです。

診療報酬改定は、その背景に、政治活動と関連がある一面がございますので、
当連盟からも保険部の許可を得てアナウンスさせていただきます。



編集後記入会のご案内

ご承知のように、連盟活動は一人でも多くの
方のお力をいただき、「数」としての力が必要
となります。

本年は、当県連盟活動の一環として、
「県連盟ニュースへの注力」を掲げました。

連盟活動の趣旨や目指していること、実践して
いることなどをまとめた「県連盟ニュース」。
会員の皆様にとって、理解を深めたり具体的な
実践に繋がる上での前助として分かり易いも
のとなることを目指します。

そして、SNS・フェイスブック・ホームページな
どのプラットフォームを活かしながら、繋がり
易くなる一助として、適宜情報発信させていた
だいたり、直接手渡しさせていただく機会も
ございます。

色んな形で繋がり合っていきましょう！
本年もどうぞ宜しくお願いいたします！


	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4
	スライド 5
	スライド 6

